
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051400171

171

Nº 91, terça-feira, 14 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório nº 0006895/2019 - Pregão Presencial - Edital nº 15/2019 - R. de Preços 08/2019.
Objeto: Registro de preços para o prazo de 12 meses para a eventual e futura aquisição de
produtos de higiene e limpeza para as diversas secretarias do município e conveniados:
Sec. de Educação, Sec. de Assistência Social; Sec. de Saúde; Sec. de Administração e Rec.
Humanos; Convenio nº 003/2017 - Policia Militar, Convenio Nº 025/2018 Policia Civil; Sec.
de Serviços Urbanos e Rurais; Sec. de Cultura, Esporte e Lazer, nas especificações,
quantitativos estimados e condições constantes do termo de referência - anexo I - do
edital. Recebimento e julgamento de credenciamentos, envelopes contendo propostas e
documentação habilitadora: Dia 24 de Maio de 2019 às 09:00 horas. Local: Prefeitura
Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde -
MG. Edital Completo: Site www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões ou

através de e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Demais informações pessoalmente
no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9101.

Campina Verde - MG, 9 de Maio de 2019.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Campos Gerais, comunica fase proposta Proc. 13/19,
concorrência 1/19, que tem como objeto a alienação de imóvel urbano. A CPL comunica
que em sessão realizada no dia 09/05/2019 ás 13:00h, foi considerado como vencedora a
empresa IRMÃOS ASSUMPÇÃO CNPJ 10.295.320/0001-70, com valor global de R$
40.016,00.

EDESIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Mun. de Campos Gerais- MG, torna público Proc. Licitatório nº 31/19 Pregão
Presencial nº 20/19, tipo menor preço por item, para registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de medicamentos, destinados aos CAPS, PSF"s, Farmacia e PAM.
Protocolo até o dia 27/05/2019 as 08:00 horas. Edital http://www.camposgerais.mg.gov.br,
ou a R. N. Sra do Carmo, 131, na Sec. Mun. de Compras e Licitações, informações 35
38531436/2713

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

Município de Capinópolis-MG. Extrato de Contrato nº 030/19. Chamada Pública 002/19.
Partes: MC e Associação dos Produtores Rurais de Hortifrutigranjeiros de Capinópolis e
Região. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar p/ alimentação
escolar. Valor global: R$ 78.602,66. Vigência: 22/04/19 a 31/12/19.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A CPL torna público, p/ conhecimento dos interessados, que foi declarada
DESERTA, pela ausência de interessados na licitação, a Tomada de Preços nº 003/19,
destinado à contratação de pessoa jurídica especializada, sob regime de empreitada por
preço global, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos serviços
técnicos necessários para execução de obras de recapeamento e sinalização em ruas
diversas no município de Capinópolis-MG em atendimento ao convênio firmado,
respectivamente via contrato de repasse de nº 847098/2017/MCIDADES/CAIXA firmado
entre a União Federal por intermédio do Ministério das Cidades representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Capinópolis.

Capinópolis-MG, 13 de maio de 2019
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE

AVISO DE LICITACAO
LEILAO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do pregoeiro,
comunica que abrirá o PROCESSO LICITATORIO Nº 032/2019, modalidade LEILÃO Nº
001/2019, maior lance por item, cujo objeto é a Alienação Publica de Materiais Recicláveis
(papelão, papel colorido, pet colorido) selecionados na Usina de Triagem de Lixo de desta
cidade e os futuros materiais a serem triados no período de 12 meses, no Município de
Capitão Andrade. A abertura será dia 30 de maio de 2019 às 09:00 horas na Prefeitura
Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 - Centro, Capitão
Andrade/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no período de 14 de maio a 29 de maio de
2019, das 07:00 às 13:00 horas Informações tel: (33)3231 - 9124 com CÉSAR DA ROCHA
FERNANDES - Leiloeiro.

Capitão Andrade - MG, 13 de maio de 2019
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Leiloeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNNICO Nº 10/2019

Assunto: Aviso Licitação. Referência: Proc nº 38/2019 - Preg. Elet. nº 10/2019. Objeto:
Aquis. de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equip. informática, entre outros,
conforme recurso 13081.140000/1180-10, e ainda, equip. montagem padaria com recurso
próprio atendendo a Sec Munic. Assistência Social, conforme Termo de Referência. Data:
28/05/2019. Horário de Brasília: 10:00 horas. Edital disponível no site:
www.caxambu.mg.gov.br e www.bll.org.br. Caxambu/MG, 13/05/2019.

MARCELO CARVALHO GALLO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2018
A PMC através da CPL torna público que celebrou 1º ADITIVO DE PERÍODO ATÉ

28/10/2019. Para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção e encascalhamento de estradas vicinais de acesso que liga a sede do
município de coqueiral, estado de minas gerais até a comunidade do "Ermo" a serem
executadas em conformidade com a metodologia e especificações anexas e em
consonância com as normas técnicas brasileiras vigentes. Através de Contrato de Repasse
nº 2691.1042.135-29/2017/MAPA/CAIXA, Processo nº 2691.1042.135-29/844405/2017 e
contrapartida do município. Celebrado com a TERRA-SUL LTDA - ME, empresa privada,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.087.335/0001-78. Todos os atos praticados pela CPL serão
publicados no site www.coqueiral.mg.gov.br. Helder Moreira de Abreu - Presidente
Municipal.

Coqueiral-MG, 9 de maio de 2019.
ROSSANO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2019. SUPENSÃO - Em face de impugnação formulada ao
edital referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
047/201, cujo objeto é a Concessão de 39 (trinta e nove) permissões para prestação e
exploração dos serviços de taxi no Município de Coronel Fabriciano, com a finalidade de
atender às necessidades de deslocamento da população, a Comissão Especial de Licitação
resolve suspender SINE DIE a data de realização da sessão pública de processamento do
referido procedimento licitatório.

Coronel Fabriciano - MG, 13 de maio de 2019.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO DO BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 015/2019. Processo Licitatório Nº 027/2019 - Tomada de Preço Nº
001/2019. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Execução de
Obra de Engenharia para Construção de Creche Municipal, de acordo com Projetos,
Memorial Descritivo e Cronograma Físico Financeiro, para atender à solicitação da
Secretaria de Educação. Valor: R$ 553.356,12 (Quinhentos e cinquenta e três mil trezentos
e cinquenta e seis reais e doze centavos). Vigência: 15/04/2019 à 14/01/2020. Signatários:
Município de Córrego do Bom Jesus e BASE FORTE ENGENHARIA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Divisa Alegre/MG, torna público que se encontra
aberto a Tomada de Preços nº 001/2019, Tipo "Menor Preço Por Item", objetivando
contratações de médicos para prestações de Serviços na Área da Saúde desta
municipalidade. O recebimento e abertura dos envelopes, propostas e documentação de
habilitação, ocorrerão em sessão pública às 14:00 horas do dia 30/05/2019. Presidente
CPL. E-mail para contato: divisaalegrelicita@yahoo.com.br

MARCELO OLEGÁRIO SOARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO CALDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILAO Nº 1/2019

O Município de Engenheiro Caldas. Republico o leilao 001-2019. objeto: Leilão
De Veículos (inservíveis) para o município. Tipo: Maior Lance/Preço Unitário .
Credenciamento e abertura dos envelopes: 13.06.2019, às 09:00hs. O edital em inteiro teor
estará disponibilizado na prefeitura, na Rua Joaquim Manoel Ribeiro, 28, - Centro, na sala
da CPL.

Em 13 de maio de 2019
SAMUEL DUTRA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 053/2018. Processo n.º 036/2018. Tomada de
Preços n.º 003/2018. Prorrogação de prazo por mais 150 (cento e cinquenta) dias,
contados a partir de 16/05/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Franciscópolis,
Vigência: 16/05/2016 a 13/10/2019. Data de Assinatura: 13/05/2019. Signatários Sr. Eduir
Camargos Almeida pela Contratante e Sr. Celso Cristiano Vieira dos Santos pela empresa
SOS SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI -ME pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALILEIA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório Nº 08/2019 - Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 007/2019;
Objeto: futura aquisição de Gás de Cozinha GLP botija 13 kg para atender às necessidades
de todas as Secretarias e da rede de Municipal de Ensino de Galiléia, MG, data da abertura
27/05/2019 às 09hs. Aquisição do edital na sede da Prefeitura Municipal de Galiléia, MG,
e-mail: licitacao@galileia.mg.gov.br, site: http://galileia.mg.gov.br/licitacoes/ tel (33)
32441309.

FERNANDA SERAFIM DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR VALADARES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município de Governador Valadares Torna Pública a Homologação do Pregão
Presencial nº 035/2019 - PAC 000168/2019 - Registro de preços para eventual aquisição de
kit de sutura e eletrocardiógrafo para utilização nas ações específicas realizadas na Atenção
Básica. Emenda Parlamentar do Zezé Perrela n° 73964.934000/1180-08 - Termo de Ajuste
Sanitário - TAS n° 333 Fonte 148.99 Conta 107869-0 para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde. Em decorrência do exposto no processo de licitação a mim
apresentado, homologo o seu objeto a licitante (Atuante Comercial Ltda nos lotes 1 e 2 no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-14T00:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




